
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 февраля 2016 г. № 32-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 10.10.2013 № 365-п 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденным 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 23.07.2014 № 267-п, Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 10.10.2013 № 365-п «Об утверждении 
государственной программы «Управление региональными финансами в 
Ненецком автономном округе» (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 11.11.2014 № 432-п) 
согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Заместитель гу 
Ненецкого авт< 

фмного 

М.В. Васильев 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 10.02.2016 №32-п 
«О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 10.10.2013 № 365-п» 

Изменения 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 10.10.2013 № 365-п 

1. В наименовании и тексте постановления Администрации Ненецкого 
автономного округа от 10.10.2013 № 365-п «Об утверждении 
государственной программы «Управление региональными финансами в 
Ненецком автономном округе» (далее - постановление), в наименовании и 
тексте государственной программы «Управление региональными финансами 
в Ненецком автономном округе» (далее - Программа), в текстах ее 
подпрограмм, в приложениях к Программе, во всех грифах утверждения 
слова «государственная программа «Управление региональными финансами 
в Ненецком автономном округе» в соответствующем падеже заменить 
словами «государственная программа Ненецкого автономного округа 
«Управление региональными финансами в Ненецком автономном округе» в 
соответствующем падеже. 

2. В преамбуле постановления слова «от 24.12.2012 № 404-п» заменить 
словами «от 23.07.2014 № 267-п». 

3. В паспорте и тексте Программы, в паспортах и текстах ее 
подпрограмм, в приложениях к Программе слова «Управление финансов 
Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже заменить 
словами «Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного 
округа» в соответствующем падеже. 

4. В паспорте Программы: 
1) в строке «Соисполнители государственной программы» слова 

«Контрольно-ревизионный комитет Ненецкого автономного округа» 
заменить словами «Аппарат Администрации Ненецкого автономного 
округа»; 

2) в строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной 
программы (в разбивке по источникам финансирования)» цифры «237 860,4» 



заменить цифрами «176 125,2», цифры «261 518,4» заменить цифрами 
«769 040,9», цифры «245 567,6» заменить цифрами «170 155,5». 

5. В Разделе I Программы: 
1) в абзаце восемнадцатом слова «от 24.12.2012 № 404-п» заменить 

словами «от 23.07.2014 № 267-п»; 
2) в абзаце двадцать втором исключить слова «По состоянию 

на 1 января 2013 года в Ненецком автономном округе функционируют 42 
государственных учреждения, в том числе 18 бюджетных и 24 казенных»; 

3) признать утратившими силу следующие абзацы: 
двадцать седьмой, двадцать восьмой, с тридцать седьмого по 

сороковой; 
4) в абзаце тридцать пятом исключить слова «(http://www.ogv-

nao.ru/ogvnao/ogv/regional/ufinek/news.htm)». 
6. В Разделе VII Программы: 
1) в подпрограмме 1: 
в строке «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке 

по источникам финансирования)» паспорта цифры «238 760,8» заменить 
цифрами «59 752,6», цифры «59 563,0» заменить цифрой «О», цифры 
«59 882,2» заменить цифрой «О»; 

абзац четвертый пункта 1 «Характеристика сферы реализации 
подпрограммы 1 и обоснование включения ее в государственную 
программу» признать утратившим силу; 

2) в строке «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в 
разбивке по источникам финансирования)» паспорта подпрограммы 2 цифры 
«22 161,5» заменить цифрами «24 182,0», после слов «в 2015 году -» цифры 
«6 283,5» заменить цифрами «6 183,5», после слов «в 2016 году -» цифры 
«6 283,5» заменить цифрами «8 404,0»; 

3) в строке «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в 
разбивке по источникам финансирования)» паспорта подпрограммы 3 цифры 
«86 856,3» заменить цифрами «680 826,9», цифры «17 605,5» заменить 
цифрами «31 100,0», цифры «41 261,6» заменить цифрами «621 737,7»; 

4) в строке «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в 
разбивке по источникам финансирования)» паспорта подпрограммы 4 цифры 
«2 094 456,5» заменить цифрами «2 094 514,0», после слов «в 2016 году -» 
цифры «138 841,7» заменить цифрами «138 899,2»; 

5) в таблице 3 «Сведения об объеме и составе межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований Ненецкого автономного 
округа из окружного бюджета (в млн. рублей)» подпрограммы 4: 

в строке «Межбюджетные трансферты - всего» в графе «2015 год» 
цифры «4 380,4» заменить цифрами «138,8», в графе «2016 год» цифры 
«4 061,6» заменить цифрами «138,9», в графе «2017 год» цифры «4 061,6» 
заменить цифрами «138,9»; 

в строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности» в 
графе «2015 год» цифры «1 677,9» заменить цифрами «138,8», в графе «2016 
год» цифры «1 677,9» заменить цифрами «138,9», в графе «2017 год» цифры 



«1 677,9» заменить цифрами «138,9»; 
в строке «Субвенции на финансовое обеспечение переданных 

отдельных государственных полномочий» в графе «2015 год» цифры «184,2» 
заменить цифрой «0», в графах «2016 год», «2017 год» цифры «137,3» 
заметить цифрой «0»; 

в строке «Субсидии на софинансирование расходных обязательств 
органов местного самоуправления» в графе «2015 год» цифры «121,9» 
заменить цифрой «0», в графах «2016 год», «2017 год» цифры «123,1» 
заменить цифрой «0»; 

в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований в рамках 
целевых программ» в графе «2015 год» цифры «2 390,4» заменить цифрой 
«0», в графе «2016 год», «2017 год» цифры «2 117,3» заменить цифрой «0»; 

в строке «Иные межбюджетные трансферты» в графах «2015 год», 
«2016 год», «2017 год» цифры «6,0» заменить цифрой «0»; 

в строке «Резервный фонд Администрации Ненецкого автономного 
округа» в графе «2015 год» цифру «0» заменить цифрами «348,1», в графе 
«2016 год» цифру «0» заменить цифрами «24,7». 

6) в паспорте подпрограммы 5: 
в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова 

«Контрольно-ревизионный комитет Ненецкого автономного округа» 
заменить словами «Аппарат Администрации Ненецкого автономного 
округа»; 

в строке «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке 
по источникам финансирования)» цифры «46 665,2» заменить цифрой «0», 
цифры «15 566,7» заменить цифрой «0», цифры «15 568,6» заменить цифрой 
«0», цифры «15 529,9» заменить цифрой «0»; 

7) в «Характеристике сферы реализации подпрограммы 5 и 
обосновании включения ее в государственную программу»: 

абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Аппарат 
Администрации Ненецкого автономного округа осуществляет внутренний 
государственный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений 
и контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд.»; 

абзацы с пятого по десятый признать утратившими силу. 
7. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно 

Приложению 1 к настоящим изменениям в постановление. 
8. В Приложении 2 к Программе слова «Контрольно-ревизионный 

комитет Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже 
заменить словами «Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа» 
в соответствующем падеже. 

9. Приложение 5 к Программе изложить в редакции согласно 
Приложению 2 к настоящим изменениям в постановление. 



Приложение 1 
к изменениям в постановление 
Администрации Ненецкого автономного 
округа от 10.10.2013 № 365-п, 
утвержденным постановлением 
Администрации Ненецкого автономного 
округа от 10.02.2016 № 32-п 

«Приложение 1 
к государственной программе Ненецкого 
автономного округа «Управление 
региональными финансами в Ненецком 
автономном округе», утвержденной 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 
10.10.2013 № 365-п 

Сведения 
о целевых показателях государственной программы 

Ненецкого автономного округа 
«Управление региональными финансами 

в Ненецком автономном округе» 



№ 
п/п 

Наименование 
целевого показателя 

Ед. изм. Значение целевого показателя Нормативный правовой акт, которым 
утверждена методика расчета 
показателя (указывается пункт 

Федерального плана статистических 
работ, ссылка на методику, принятую 

международными организациями, 
методику, утвержденную 
федеральными органами 

исполнительной власти, органами 
исполнительной власти Ненецкого 

автономного округа) 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого показателя 

Ед. изм. 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

Нормативный правовой акт, которым 
утверждена методика расчета 
показателя (указывается пункт 

Федерального плана статистических 
работ, ссылка на методику, принятую 

международными организациями, 
методику, утвержденную 
федеральными органами 

исполнительной власти, органами 
исполнительной власти Ненецкого 

автономного округа) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Г осударственная программа Ненецкого автономного округа «Управление региональными финансами в Ненецком автономном округе» 

1. Объем налоговых и 
неналоговых 
доходов бюджета 
Ненецкого 
автономного округа 

млн. руб. 10 623,4 10 501,6 8 249,2 9 783,7 12 604,7 13 234,9 п. 2 и 3 ст. 41 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, п. 2.1.5 
Федерального плана статистических 
работ, утвержденного 
распоряжением Правительства РФ 
от 06.05.2008 № 671-р 

2. Отношение 
дефицита бюджета 
Ненецкого 
автономного округа 
к общему годовому 
объему доходов 
бюджета Ненецкого 
автономного округа 
без учета объема 
безвозмездных 
поступлений 

% профицит 21,9 профицит 0,02 не более 15 не более 15 п. 6 Приложения № 2 к Порядку 
осуществления мониторинга и 
оценки качества управления 
региональными финансами, 
утвержденному Приказом Минфина 
России от 03.12.2010 № 552 

3. Отношение объема % 0,04 0,03 не более не более не более не более пп. 2.2 Приложения № 1 к Порядку 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

просроченной 
кредиторской 
задолженности 
бюджета Ненецкого 
автономного округа 
к расходам бюджета 
Ненецкого 
автономного округа 

0,04 0,04 0,04 0,04 осуществления мониторинга и 
оценки качества управления 
региональными финансами, 
утвержденному Приказом Минфина 
России от 03.12.2010 № 552 

4. Удельный вес 
расходов бюджета 
Ненецкого 
автономного округа, 
формируемых в 
рамках целевых 

программ, в общем 
объеме расходов 
бюджета 

% 37,5 34,8 45,0 60,0 75,0 90,0 пп. 1.1 Приложения № 1 к Порядку 
осуществления мониторинга и 
оценки качества управления 
региональными финансами, 
утвержденному Приказом Минфина 
России от 03.12.2010 № 552 

подпрограмма 1 «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Ненецкого автономного округа, повышение эффективности 
бюджетных расходов» 

1. Оценка качества 
управления 
региональными 
финансами 
Ненецкого 
автономного округа, 
определяемая 
Министерством 
финансов 
Российской 
Федерации 

степень II степень 
качества 

управления 
региональ

ными 
финансами 

II степень 
качества 

управления 
региональ

ными 
финансами 

II степень 
качества 

управления 
региональ

ными 
финансами 

II степень 
качества 

управления 
региональ-

ными 
финансами 

II степень 
качества 

управления 
региональ-

НЫМИ 
финансами 

п. 7 Порядка осуществления 
мониторинга и оценки качества 
управления региональными 
финансами, утвержденного 
Приказом Минфина России 
от 03.12.2010 №552 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Уровень качества 
финансового 
менеджмента 
главных 
распорядителей 
средств бюджета 
Ненецкого 
автономного округа 

значение Среднее 
значение 
рейтинго

вой оценки 
по I группе 

ГРБС не 
ниже 3, 4, 

по II группе 
ГРБС не 
ниже 4,0 

Среднее 
значение 
рейтинго

вой оценки 
по I группе 

ГРБС не 
ниже 3,4, 

по II группе 
ГРБС не 
ниже 4,0 

Среднее 
значение 
рейтинго

вой оценки 
по I группе 

ГРБС не 
ниже 3, 4, 

по II группе 
ГРБС не 
ниже 4,0 

Среднее 
значение 
рейтинго

вой оценки 
по I группе 

ГРБС не 
ниже 3, 4, 

по II группе 
ГРБС не 
ниже 4,0 

постановление Администрации НАО 
от 24.12.2013 № 486-п «Об 
утверждении Методики оценки 
качества финансового менеджмента 
главных распорядителей средств 
окружного бюджета» 

подпрограмма 2 «Создание и развитие информационной системы управления общественными финансами в Ненецком автономном округе» 

1. Автоматизация 
процесса 
формирования 
закона об окружном 
бюджете и 
уточнений к нему 

да/нет да да да да Показатель не требует утвержденной 
методики расчета 

2. Автоматизация 
процесса 
формирования 
реестра расходных 

обязательств 

да/нет да да да да Показатель не требует утвержденной 
методики расчета 

3. Накопление, 
систематизация и 
использование 
данных для 
последующего 
анализа и 
прогнозирования 

да/нет да да да да Показатель не требует утвержденной 
методики расчета 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ПОДП] эограмма 3 «Управлею не государс! •венным долге >м Ненецкого автономного округа» 

1. Отношение объема 
государственного 
долга Ненецкого 
автономного округа 
к общему годовому 
объему доходов 
бюджета Ненецкого 
автономного округа 
без учета объема 
безвозмездных 
поступлений 

% 0,002 не более 
100 

не более 
100 

не более 
100 

не более 
100 

п. 4 Приложения № 2 к Порядку 
осуществления мониторинга и 
оценки качества управления 
региональными финансами, 
утвержденному Приказом Минфина 
России от 03.12.2010 № 552 

2. Отношение объема 
расходов на 
обслуживание 
государственного 
долга Ненецкого 
автономного округа 
к объему расходов 
бюджета Ненецкого 
автономного округа, 
за исключением 
объема расходов, 
которые 
осуществляются за 
счет субвенций, 
предоставляемых из 
федерального 
бюджета 

% 0,005 не более 
15 

не более 
15 

не более 
15 

не более 
15 

п. 5 Приложения № 2 к Порядку 
осуществления мониторинга и 
оценки качества управления 
региональными финансами, 
утвержденному Приказом Минфина 
России от 03.12.2010 № 552 

3. Отношение объема 
заимствований 

% не более 
100 

не более 
100 

не более 
100 

не более 
100 

не более 
100 

п. 1 Приложения № 2 к Порядку 
осуществления мониторинга и 



Ненецкого 
автономного округа 
в отчетном 
финансовом году к 
сумме, 
направляемой в 
отчетном 
финансовом году на 
финансирование 
дефицита бюджета и 
(или) погашение 
долговых 
обязательств 
бюджета Ненецкого 
автономного округа 

10 

оценки качества управления 
региональными финансами, 
утвержденному Приказом Минфина 
России от 03.12.2010 № 552 

подпрограмма 4 «Развитие системы межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований в 
Ненецком автономном округе» 

1. Уровень 
дотационное™ 
муниципальных 
образований 

% 76,5 80,0 не более 
80 

не более 
80 

не более 
80 

не более 
80 

п. 2.2 Приложения № 1 к Порядку 
проведения мониторинга и оценки 
качества управления бюджетным 
процессом в муниципальных 
образованиях в части расходования 
средств, полученных в виде 
межбюджетных трансфертов за счет 
средств окружного бюджета, 
мониторинга соблюдения 
муниципальными образованиями 
требований бюджетного 
законодательства, утвержденному 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 19.12.2012 №393-п 



10 

2. Соблюдение 
ограничения, 
установленного 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации по 
дефициту (<*> для 
муниципальных 
образований, в 
отношении которых 
осуществляются 
меры, 
предусмотренные 
пунктом 4 статьи 
136 Бюджетного 
кодекса Российской 
Федерации) 

% профицит не более 
10 

не более 10 
(<*> не 
более 5) 

не более 10 
(<*> не 
более 5) 

не более 10 
(<*> не 
более 5) 

не более 10 
(<*> не 
более 5) 

10 

п. 5.1 Приложения № 1 к Порядку 
проведения мониторинга и оценки 
качества управления бюджетным 
процессом в муниципальных 
образованиях в части расходования 
средств, полученных в виде 
межбюджетных трансфертов за счет 
средств окружного бюджета, 
мониторинга соблюдения 
муниципальными образованиями 
требований бюджетного 
законодательства, утвержденному 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 19.12.2012 №393-п 

Соблюдение 
ограничения, 
установленного 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации по 
предельному объему 
муниципального 
долга и расходам на 
обслуживание 
муниципального 
долга 

% 100 100 100 100 100 100 п. 5.2 и п.5.3 Приложения № 1 к 
Порядку проведения мониторинга и 
оценки качества управления 
бюджетным процессом в 
муниципальных образованиях в 
части расходования средств, 
полученных в виде межбюджетных 
трансфертов за счет средств 
окружного бюджета, мониторинга 
соблюдения муниципальными 
образованиями требований 
бюджетного законодательства, 
утвержденному постановлением 
Администрации Ненецкого 
автономного округа 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

от 19.12.2012 №393-п 

4. Уровень долговой % 0,9 1,5 не более не более не более не более п. 3.2 Приложения № 1 к Порядку 
нагрузки на 100 (<*> не 100 (<*> не 100 (<*> не 100 (<*> не проведения мониторинга и оценки 
бюджеты более 50) более 50) более 50) более 50) качества управления бюджетным 
муниципальных процессом в муниципальных 
образований (<*> образованиях в части расходования 
для муниципальных средств, полученных в виде 
образований, в межбюджетных трансфертов за счет 
отношении которых средств окружного бюджета, 
осуществляются мониторинга соблюдения 
меры, муниципальными образованиями 
предусмотренные требований бюджетного 
пунктом 4 статьи законодательства, утвержденному 
136 Бюджетного постановлением Администрации 
кодекса Российской Ненецкого автономного округа 
Федерации) от 19.12.2012 №393-п 

5. Уровень качества степень 7 МО НАО Не менее 1 Не менее 1 Не менее 1 Не менее 1 Не менее 1 постановление Администрации 
управления оценены и MOcI МО с! MOcI MOcI MOcI Ненецкого автономного округа 
бюджетным имеют II степенью степенью степенью степенью степенью от 19.12.2012 № 393-п «О порядке 
процессом в степень качества качества качества качества качества проведения мониторинга и оценки 
муниципальных качества управления управления управления управления управления качества управления бюджетным 
образованиях управления бюджетным бюджетным бюджетным бюджетным бюджетным процессом в муниципальных 
Ненецкого бюджетным процессом, процессом, процессом. процессом, процессом, образованиях в части расходования 
автономного округа процессом, не менее 10 не менее 10 не менее 11 не менее 12 не менее 12 средств, полученных в виде 
по результатам остальные МО с II МО с II МО с II МО с II МО с II межбюджетных трансфертов за счет 
мониторинга и 14 МО степенью степенью степенью степенью степенью средств окружного бюджета, и о 
оценки качества НАО, порядке проведения мониторинга 
управления нарушив соблюдения муниципальными 
бюджетным шие п. 2 ст. образованиями требований 
процессом в 136 БК РФ бюджетного законодательства» 
муниципальных не оценены 
образованиях, и 



12 

проведения 
мониторинга 
соблюдения 
муниципальными 
образованиями 
требований 
бюджетного 
законодательства 
муниципальными 
образованиями 
Ненецкого 
автономного округа 

10 

подпрограмма 5 «Обеспечение внутреннего государственного финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля за соблюдением 
законодательства о контрактной системе в сфере закупок» 

1. Процентное 
соотношение 
количества 
проверенных 
объектов к общему 
количеству 
объектов, 
предусмотренных 
годовым планом 
контрольных 
мероприятий в 
финансово-
бюджетной сфере 

% 100 100 100 100 ст. 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, ч. 8 ст. 99 
Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», п. 31 Правил 
осуществления Аппаратом 
Администрации Ненецкого 
автономного округа полномочий по 
контролю в финансово-бюджетной 
сфере, утвержденных 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 26.12.2013 №504-п 

2. Соотношение 
объема проверенных 

% >=10 >=10 >=10 >=10 п. 30 Правил осуществления 
Аппаратом Администрации 



13 

средств бюджета 
Ненецкого 
автономного округа 
и общей суммы 
расходов бюджета 
Ненецкого 
автономного округа 

10 

Ненецкого автономного округа 
полномочий по контролю в 
финансово-бюджетной сфере, 
утвержденных постановлением 
Администрации Ненецкого 
автономного округа 
от 26.12.2013 № 504-П 

3. Соотношение 
количества 
установленных 
фактов финансовых 
нарушений и общего 
количества решений, 
принятых по фактам 
выявленных 
нарушений 

% 100 100 100 100 ст. 270.2, п. 5 ст. 306.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, 
ст. 23.7.1 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, п.п. 13, 95, 96 
Правил осуществления Аппаратом 
Администрации Ненецкого 
автономного округа полномочий по 
контролю в финансово-бюджетной 
сфере, утвержденных 
постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 26.12.2013 № 504-п 

Процентное 
соотношение 
количества 
проверенных 
объектов к общему 
количеству 
объектов, 
предусмотренных 
планом контрольных 
мероприятий в сфере 
закупок 

% 100 100 100 100 ч. 13 ст. 99 Федерального закона 
от 05.04.2013 №44-Ф3 «О 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 



14 

Приложение 2 
к изменениям в постановление 
Администрации Ненецкого автономного 
округа от 10.10.2013 № 365-п, 
утвержденным постановлением 
Администрации Ненецкого автономного 
округа от 10.02.2016 № 32-п 

«Приложение 5 
к государственной программе 
Ненецкого автономного округа 
«Управление региональными финансами 
в Ненецком автономном округе», 
утвержденной постановлением 
Администрации Ненецкого автономного 
округа от 10.10.2013 № 365-п 

Перечень 
мероприятий государственной программы 

Ненецкого автономного округа 
«Управление региональными финансами 

в Ненецком автономном округе» 



15 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок 
начала 
реали
зации 
меро
прия
тия 

Срок 
окон
чания 
реали
зации 
меро
прия

тия 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок 
начала 
реали
зации 
меро
прия
тия 

Срок 
окон
чания 
реали
зации 
меро
прия

тия 

Источник 
финансиро

вания Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма 1 -
«Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансированности 
и устойчивости 
бюджета Ненецкого 
автономного округа, 
повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 59 752,6 59 752,6 0,0 0,0 0,0 1. Подпрограмма 1 -
«Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансированности 
и устойчивости 
бюджета Ненецкого 
автономного округа, 
повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Подпрограмма 1 -
«Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансированности 
и устойчивости 
бюджета Ненецкого 
автономного округа, 
повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

59 752,6 59 752,6 0,0 0,0 0,0 

1. Подпрограмма 1 -
«Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансированности 
и устойчивости 
бюджета Ненецкого 
автономного округа, 
повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Подпрограмма 1 -
«Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансированности 
и устойчивости 
бюджета Ненецкого 
автономного округа, 
повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Разработка 
долгосрочной 
бюджетной 
стратегии Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Формирование 
окружного 
бюджета на основе 
долгосрочной 
бюджетной 
стратегии 
Ненецкого 
автономного 
округа 

1.1. Разработка 
долгосрочной 
бюджетной 
стратегии Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование 
окружного 
бюджета на основе 
долгосрочной 
бюджетной 
стратегии 
Ненецкого 
автономного 
округа 

1.1. Разработка 
долгосрочной 
бюджетной 
стратегии Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование 
окружного 
бюджета на основе 
долгосрочной 
бюджетной 
стратегии 
Ненецкого 
автономного 
округа 

1.1. Разработка 
долгосрочной 
бюджетной 
стратегии Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование 
окружного 
бюджета на основе 
долгосрочной 
бюджетной 
стратегии 
Ненецкого 
автономного 
округа 

1.1. Разработка 
долгосрочной 
бюджетной 
стратегии Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование 
окружного 
бюджета на основе 
долгосрочной 
бюджетной 
стратегии 
Ненецкого 
автономного 
округа 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

источники 

1.2. Соблюдение 
ограничений по 
уровню дефицита 
окружного бюджета 
и обеспечение его 
оптимального 
уровня для 
исполнения 
окружного бюджета 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение 
качества 
прогнозирования 
основных 
параметров 
окружного 
бюджета, 
соблюдение 
требований 
бюджетного 
законодательства 

1.2. Соблюдение 
ограничений по 
уровню дефицита 
окружного бюджета 
и обеспечение его 
оптимального 
уровня для 
исполнения 
окружного бюджета 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
качества 
прогнозирования 
основных 
параметров 
окружного 
бюджета, 
соблюдение 
требований 
бюджетного 
законодательства 

1.2. Соблюдение 
ограничений по 
уровню дефицита 
окружного бюджета 
и обеспечение его 
оптимального 
уровня для 
исполнения 
окружного бюджета 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
качества 
прогнозирования 
основных 
параметров 
окружного 
бюджета, 
соблюдение 
требований 
бюджетного 
законодательства 

1.2. Соблюдение 
ограничений по 
уровню дефицита 
окружного бюджета 
и обеспечение его 
оптимального 
уровня для 
исполнения 
окружного бюджета 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
качества 
прогнозирования 
основных 
параметров 
окружного 
бюджета, 
соблюдение 
требований 
бюджетного 
законодательства 

1.2. Соблюдение 
ограничений по 
уровню дефицита 
окружного бюджета 
и обеспечение его 
оптимального 
уровня для 
исполнения 
окружного бюджета 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
качества 
прогнозирования 
основных 
параметров 
окружного 
бюджета, 
соблюдение 
требований 
бюджетного 
законодательства 

1.3. Внедрение 
программно-целевых 
методов 
планирования в 
Ненецком 
автономном округе 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Достижение 1.3. Внедрение 
программно-целевых 
методов 
планирования в 
Ненецком 
автономном округе 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
приоритетов и 
целей 
региональной 
государственной 
политики в сфере 
социально-
экономического 
развития 
Ненецкого 
автономного 
округа 

1.3. Внедрение 
программно-целевых 
методов 
планирования в 
Ненецком 
автономном округе 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

приоритетов и 
целей 
региональной 
государственной 
политики в сфере 
социально-
экономического 
развития 
Ненецкого 
автономного 
округа 

1.3. Внедрение 
программно-целевых 
методов 
планирования в 
Ненецком 
автономном округе 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

приоритетов и 
целей 
региональной 
государственной 
политики в сфере 
социально-
экономического 
развития 
Ненецкого 
автономного 
округа 

1.3. Внедрение 
программно-целевых 
методов 
планирования в 
Ненецком 
автономном округе 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

приоритетов и 
целей 
региональной 
государственной 
политики в сфере 
социально-
экономического 
развития 
Ненецкого 
автономного 
округа 

1.4. Аналитическое 
распределение 
расходов окружного 

Департамент 
финансов и 
экономики 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Внедрение 1.4. Аналитическое 
распределение 
расходов окружного 

Департамент 
финансов и 
экономики 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
программно-
целевого принципа 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

бюджета по 
государственным 
программам 
Ненецкого 
автономного округа 

Ненецкого 
автономного 
округа 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 организации 
деятельности 
органов 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа по 
управлению 
региональными 
финансами 

бюджета по 
государственным 
программам 
Ненецкого 
автономного округа 

Ненецкого 
автономного 
округа 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

организации 
деятельности 
органов 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа по 
управлению 
региональными 
финансами 

бюджета по 
государственным 
программам 
Ненецкого 
автономного округа 

Ненецкого 
автономного 
округа 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

организации 
деятельности 
органов 
исполнительной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа по 
управлению 
региональными 
финансами 

1.5. Формирование 
окружного бюджета 
на основе 
программно-
целевого принципа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансирован
ности окружного 
бюджета 

1.5. Формирование 
окружного бюджета 
на основе 
программно-
целевого принципа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансирован
ности окружного 
бюджета 

1.5. Формирование 
окружного бюджета 
на основе 
программно-
целевого принципа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансирован
ности окружного 
бюджета 

1.5. Формирование 
окружного бюджета 
на основе 
программно-
целевого принципа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансирован
ности окружного 
бюджета 

1.5. Формирование 
окружного бюджета 
на основе 
программно-
целевого принципа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
долгосрочной 
сбалансирован
ности окружного 
бюджета 

1.6. Планирование 
бюджетных 
ассигнований на 
оказание 
государственных 
услуг в соответствии 
с государственным 
заданием 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Повышение 
качества и 
объективности 
планирования 
бюджетных 
ассигнований 

1.6. Планирование 
бюджетных 
ассигнований на 
оказание 
государственных 
услуг в соответствии 
с государственным 
заданием 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
качества и 
объективности 
планирования 
бюджетных 
ассигнований 

1.6. Планирование 
бюджетных 
ассигнований на 
оказание 
государственных 
услуг в соответствии 
с государственным 
заданием 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
качества и 
объективности 
планирования 
бюджетных 
ассигнований 

1.6. Планирование 
бюджетных 
ассигнований на 
оказание 
государственных 
услуг в соответствии 
с государственным 
заданием 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
качества и 
объективности 
планирования 
бюджетных 
ассигнований 



18 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 

10 

0,0 

11 

0,0 

12 

1.7. Сверка 
представленных 
документов на 
наличие лимитов 
бюджетных 
обязательств и (или) 
бюджетных 
ассигнований. 
Сверка соответствия 
назначения платежа 
по коду бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации, 
указанному в 
платежном 
документе. Проверка 
наличия документов, 
подтверждающих 
возникновение 
денежного 
обязательства, 
подлежащего оплате 
за счет средств 
бюджета 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 

федеральный 
бюджет 

окружной 
бюджет 

местные 
бюджеты 

иные 
источники 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

Снижение объемов 
нарушений 
законодательства в 
финансово-
бюджетной сфере и 
повышение 
эффективности 
расходования 
бюджетных 
средств, 
соблюдение 
финансовой 
дисциплины 

1.8. Проведение 
мониторинга и 
оценки качества 

Департамент 
финансов и 
экономики 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

0,0 

Повышение 
качества 
финансового 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

финансового 
менеджмента 
главных 
распорядителей 
средств окружного 
бюджета и 
формирование их 
рейтинга 

Ненецкого 
автономного 
округа 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 управления 
главных 
распорядителей 
средств окружного 
бюджета 

финансового 
менеджмента 
главных 
распорядителей 
средств окружного 
бюджета и 
формирование их 
рейтинга 

Ненецкого 
автономного 
округа 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управления 
главных 
распорядителей 
средств окружного 
бюджета 

финансового 
менеджмента 
главных 
распорядителей 
средств окружного 
бюджета и 
формирование их 
рейтинга 

Ненецкого 
автономного 
округа 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управления 
главных 
распорядителей 
средств окружного 
бюджета 

1.9. Повышение 
доступности 
информации о 
деятельности 
организаций сектора 
государственного 
управления 
Ненецкого 
автономного округа 
в сфере управления 
государственными 
финансами 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Размещение и 
обеспечение в 
открытом доступе 
информации на 
портале 
Департамента 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа в режиме 
реального времени 

1.9. Повышение 
доступности 
информации о 
деятельности 
организаций сектора 
государственного 
управления 
Ненецкого 
автономного округа 
в сфере управления 
государственными 
финансами 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение и 
обеспечение в 
открытом доступе 
информации на 
портале 
Департамента 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа в режиме 
реального времени 

1.9. Повышение 
доступности 
информации о 
деятельности 
организаций сектора 
государственного 
управления 
Ненецкого 
автономного округа 
в сфере управления 
государственными 
финансами 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение и 
обеспечение в 
открытом доступе 
информации на 
портале 
Департамента 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа в режиме 
реального времени 

1.9. Повышение 
доступности 
информации о 
деятельности 
организаций сектора 
государственного 
управления 
Ненецкого 
автономного округа 
в сфере управления 
государственными 
финансами 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение и 
обеспечение в 
открытом доступе 
информации на 
портале 
Департамента 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа в режиме 
реального времени 

1.9. Повышение 
доступности 
информации о 
деятельности 
организаций сектора 
государственного 
управления 
Ненецкого 
автономного округа 
в сфере управления 
государственными 
финансами 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Размещение и 
обеспечение в 
открытом доступе 
информации на 
портале 
Департамента 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа в режиме 
реального времени 

2. Подпрограмма 2 -
«Создание и 
развитие 
информационной 
системы управления 
общественными 
финансами в 
Ненецком 
автономном округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 24 182,0 3 311,0 6 183,5 8 404,0 6 283,5 2. Подпрограмма 2 -
«Создание и 
развитие 
информационной 
системы управления 
общественными 
финансами в 
Ненецком 
автономном округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма 2 -
«Создание и 
развитие 
информационной 
системы управления 
общественными 
финансами в 
Ненецком 
автономном округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

24 182,0 3 311,0 6 183,5 8 404,0 6 283,5 

2. Подпрограмма 2 -
«Создание и 
развитие 
информационной 
системы управления 
общественными 
финансами в 
Ненецком 
автономном округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма 2 -
«Создание и 
развитие 
информационной 
системы управления 
общественными 
финансами в 
Ненецком 
автономном округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

источники 

2.1. Комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 24 182,0 3311,0 6 183,5 8 404,0 6 283,5 Повышение 
качества 
собираемой 
отчетности, 
совершенствование 
управления 
процессом сбора 
путем 
автоматизации 
регламентов сбора 
отчетности, 
контроля сроков 
предоставления и 
ответственных, 
использование 
отчетных данных 
для последующих 
анализа и 
планирования 

2.1. Комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
качества 
собираемой 
отчетности, 
совершенствование 
управления 
процессом сбора 
путем 
автоматизации 
регламентов сбора 
отчетности, 
контроля сроков 
предоставления и 
ответственных, 
использование 
отчетных данных 
для последующих 
анализа и 
планирования 

2.1. Комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

24 182,0 3311,0 6 183,5 8 404,0 6 283,5 

Повышение 
качества 
собираемой 
отчетности, 
совершенствование 
управления 
процессом сбора 
путем 
автоматизации 
регламентов сбора 
отчетности, 
контроля сроков 
предоставления и 
ответственных, 
использование 
отчетных данных 
для последующих 
анализа и 
планирования 

2.1. Комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
качества 
собираемой 
отчетности, 
совершенствование 
управления 
процессом сбора 
путем 
автоматизации 
регламентов сбора 
отчетности, 
контроля сроков 
предоставления и 
ответственных, 
использование 
отчетных данных 
для последующих 
анализа и 
планирования 

2.1. Комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 
качества 
собираемой 
отчетности, 
совершенствование 
управления 
процессом сбора 
путем 
автоматизации 
регламентов сбора 
отчетности, 
контроля сроков 
предоставления и 
ответственных, 
использование 
отчетных данных 
для последующих 
анализа и 
планирования 

3. Подпрограмма 3 -
«Управление 
государственным 
долгом Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 680 826,9 2 958,9 31 100,0 621 737,7 25 030,3 3. Подпрограмма 3 -
«Управление 
государственным 
долгом Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 3 -
«Управление 
государственным 
долгом Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

680 826,9 2 958,9 31 100,0 621 737,7 25 030,3 

3. Подпрограмма 3 -
«Управление 
государственным 
долгом Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 3 -
«Управление 
государственным 
долгом Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

источники 

3.1. Мониторинг 
состояния объема 
государственного 
долга и расходов на 
его обслуживание 
на предмет 
соответствия 
ограничениям, 
установленным 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Соответствие 
объема 
государственного 
долга и расходов 
на его 
обслуживание 
ограничениям, 
установленным 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 

3.1. Мониторинг 
состояния объема 
государственного 
долга и расходов на 
его обслуживание 
на предмет 
соответствия 
ограничениям, 
установленным 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соответствие 
объема 
государственного 
долга и расходов 
на его 
обслуживание 
ограничениям, 
установленным 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 

3.1. Мониторинг 
состояния объема 
государственного 
долга и расходов на 
его обслуживание 
на предмет 
соответствия 
ограничениям, 
установленным 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соответствие 
объема 
государственного 
долга и расходов 
на его 
обслуживание 
ограничениям, 
установленным 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 

3.1. Мониторинг 
состояния объема 
государственного 
долга и расходов на 
его обслуживание 
на предмет 
соответствия 
ограничениям, 
установленным 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соответствие 
объема 
государственного 
долга и расходов 
на его 
обслуживание 
ограничениям, 
установленным 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 

3.1. Мониторинг 
состояния объема 
государственного 
долга и расходов на 
его обслуживание 
на предмет 
соответствия 
ограничениям, 
установленным 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соответствие 
объема 
государственного 
долга и расходов 
на его 
обслуживание 
ограничениям, 
установленным 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации 

3.2. Ведение 
государственной 
долговой книги 
Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Формирование 
государственной 
долговой книги 
Ненецкого 
автономного 
округа 

3.2. Ведение 
государственной 
долговой книги 
Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование 
государственной 
долговой книги 
Ненецкого 
автономного 
округа 

3.2. Ведение 
государственной 
долговой книги 
Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование 
государственной 
долговой книги 
Ненецкого 
автономного 
округа 

3.2. Ведение 
государственной 
долговой книги 
Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование 
государственной 
долговой книги 
Ненецкого 
автономного 
округа 

3.2. Ведение 
государственной 
долговой книги 
Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование 
государственной 
долговой книги 
Ненецкого 
автономного 
округа 

3.3. Расчет расходов 
на исполнение 
долговых 

Департамент 
финансов и 
экономики 

2014 
год 

2017 
год 

итого 680 826,9 2 958,9 31 100,0 621 737,7 25 030,3 Обеспечение 
приемлемого и 
экономически 

3.3. Расчет расходов 
на исполнение 
долговых 

Департамент 
финансов и 
экономики 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
приемлемого и 
экономически 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

обязательств Ненецкого 
автономного 
округа 

окружной 
бюджет 

680 826,9 2 958,9 31 100,0 621 737,7 25 030,3 обоснованного 
объема 
государственного 
долга с учетом 
стоимости его 
обслуживания 

обязательств Ненецкого 
автономного 
округа 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

обоснованного 
объема 
государственного 
долга с учетом 
стоимости его 
обслуживания 

обязательств Ненецкого 
автономного 
округа 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 

обоснованного 
объема 
государственного 
долга с учетом 
стоимости его 
обслуживания 

3.4. Соблюдение сроков 
исполнения 
обязательств по 
обслуживанию 
государственного 
долга 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Своевременное 
исполнение 
обязательств по 
обслуживанию 
государственного 
долга 

3.4. Соблюдение сроков 
исполнения 
обязательств по 
обслуживанию 
государственного 
долга 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Своевременное 
исполнение 
обязательств по 
обслуживанию 
государственного 
долга 

3.4. Соблюдение сроков 
исполнения 
обязательств по 
обслуживанию 
государственного 
долга 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Своевременное 
исполнение 
обязательств по 
обслуживанию 
государственного 
долга 

3.4. Соблюдение сроков 
исполнения 
обязательств по 
обслуживанию 
государственного 
долга 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Своевременное 
исполнение 
обязательств по 
обслуживанию 
государственного 
долга 

3.4. Соблюдение сроков 
исполнения 
обязательств по 
обслуживанию 
государственного 
долга 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Своевременное 
исполнение 
обязательств по 
обслуживанию 
государственного 
долга 

3.5. Разработка 
программы 
государственных 
заимствований 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
источниками 
покрытия 
дефицита 
окружного 
бюджета за счет 
государственных 
заимствований 

3.5. Разработка 
программы 
государственных 
заимствований 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
источниками 
покрытия 
дефицита 
окружного 
бюджета за счет 
государственных 
заимствований 

3.5. Разработка 
программы 
государственных 
заимствований 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
источниками 
покрытия 
дефицита 
окружного 
бюджета за счет 
государственных 
заимствований 

3.5. Разработка 
программы 
государственных 
заимствований 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
источниками 
покрытия 
дефицита 
окружного 
бюджета за счет 
государственных 
заимствований 

3.5. Разработка 
программы 
государственных 
заимствований 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
источниками 
покрытия 
дефицита 
окружного 
бюджета за счет 
государственных 
заимствований 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

источники 

3.6. Подготовка 
документов для 
привлечения 
кредитов 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Получение 
кредитов для 
покрытия 
дефицита 
окружного 
бюджета 

3.6. Подготовка 
документов для 
привлечения 
кредитов 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Получение 
кредитов для 
покрытия 
дефицита 
окружного 
бюджета 

3.6. Подготовка 
документов для 
привлечения 
кредитов 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Получение 
кредитов для 
покрытия 
дефицита 
окружного 
бюджета 

3.6. Подготовка 
документов для 
привлечения 
кредитов 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Получение 
кредитов для 
покрытия 
дефицита 
окружного 
бюджета 

3.6. Подготовка 
документов для 
привлечения 
кредитов 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Получение 
кредитов для 
покрытия 
дефицита 
окружного 
бюджета 

4. Подпрограмма 4 -
«Развитие системы 
межбюджетных 
отношений, 
содействие 
повышению уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований в 
Ненецком 
автономном округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 2 094514,0 1 677 931,4 138 841,7 138 899,2 138 841,7 4. Подпрограмма 4 -
«Развитие системы 
межбюджетных 
отношений, 
содействие 
повышению уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований в 
Ненецком 
автономном округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Подпрограмма 4 -
«Развитие системы 
межбюджетных 
отношений, 
содействие 
повышению уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований в 
Ненецком 
автономном округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

2 094514,0 1 677 931,4 138 841,7 138 899,2 138 841,7 

4. Подпрограмма 4 -
«Развитие системы 
межбюджетных 
отношений, 
содействие 
повышению уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований в 
Ненецком 
автономном округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Подпрограмма 4 -
«Развитие системы 
межбюджетных 
отношений, 
содействие 
повышению уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований в 
Ненецком 
автономном округе» 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Расчет и 
предоставление 
дотаций на 

Департамент 
финансов и 
экономики 

2014 
год 

2017 
год 

итого 2 094514,0 1 677 931,4 138 841,7 138 899,2 138 841,7 Обеспечение 
устойчивости 
местных 

4.1. Расчет и 
предоставление 
дотаций на 

Департамент 
финансов и 
экономики 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
устойчивости 
местных 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, 
муниципального 
района (городского 
округа) 

Ненецкого 
автономного 
округа 

окружной 
бюджет 

2 094 514.0 1 677 931,4 138 841,7 138 899,2 138 841,7 бюджетов, 
создание условий 
для более полного 
и эффективного 
исполнения 
полномочий 
органами местного 
самоуправления 
МО НАО 

выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, 
муниципального 
района (городского 
округа) 

Ненецкого 
автономного 
округа 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджетов, 
создание условий 
для более полного 
и эффективного 
исполнения 
полномочий 
органами местного 
самоуправления 
МО НАО 

выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, 
муниципального 
района (городского 
округа) 

Ненецкого 
автономного 
округа 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджетов, 
создание условий 
для более полного 
и эффективного 
исполнения 
полномочий 
органами местного 
самоуправления 
МО НАО 

4.2. Предоставление 
бюджетных 
кредитов из 
окружного бюджета 
бюджетам 
муниципального 
района и городского 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Укрепление 
финансовых 
возможностей 
органов местного 
самоуправления 
МО НАО по 
решению вопросов 
местного значения 

4.2. Предоставление 
бюджетных 
кредитов из 
окружного бюджета 
бюджетам 
муниципального 
района и городского 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Укрепление 
финансовых 
возможностей 
органов местного 
самоуправления 
МО НАО по 
решению вопросов 
местного значения 

4.2. Предоставление 
бюджетных 
кредитов из 
окружного бюджета 
бюджетам 
муниципального 
района и городского 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Укрепление 
финансовых 
возможностей 
органов местного 
самоуправления 
МО НАО по 
решению вопросов 
местного значения 

4.2. Предоставление 
бюджетных 
кредитов из 
окружного бюджета 
бюджетам 
муниципального 
района и городского 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Укрепление 
финансовых 
возможностей 
органов местного 
самоуправления 
МО НАО по 
решению вопросов 
местного значения 

4.2. Предоставление 
бюджетных 
кредитов из 
окружного бюджета 
бюджетам 
муниципального 
района и городского 
округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Укрепление 
финансовых 
возможностей 
органов местного 
самоуправления 
МО НАО по 
решению вопросов 
местного значения 

4.3. Организация работ 
по заключению 
Соглашений о мерах 
по повышению 
эффективности 
использования 
бюджетных средств 
и увеличению 
поступлений 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Заключение 
Соглашений о 
мерах по 
повышению 
эффективности 
использования 
бюджетных 
средств и 
увеличению 

4.3. Организация работ 
по заключению 
Соглашений о мерах 
по повышению 
эффективности 
использования 
бюджетных средств 
и увеличению 
поступлений 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Заключение 
Соглашений о 
мерах по 
повышению 
эффективности 
использования 
бюджетных 
средств и 
увеличению 

4.3. Организация работ 
по заключению 
Соглашений о мерах 
по повышению 
эффективности 
использования 
бюджетных средств 
и увеличению 
поступлений 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Заключение 
Соглашений о 
мерах по 
повышению 
эффективности 
использования 
бюджетных 
средств и 
увеличению 

4.3. Организация работ 
по заключению 
Соглашений о мерах 
по повышению 
эффективности 
использования 
бюджетных средств 
и увеличению 
поступлений 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Заключение 
Соглашений о 
мерах по 
повышению 
эффективности 
использования 
бюджетных 
средств и 
увеличению 



25 

налоговых и 
неналоговых 
доходов бюджетов 
муниципальных 
образований 
Ненецкого 
автономного округа 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 

10 

0,0 

И 

0,0 

12 

поступлений 
налоговых и 
неналоговых 
доходов бюджетов 
муниципальных 
образований 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
направленных на 
повышение 
качества 
финансового 
управления в 
муниципвльных 
образованиях НАО 

4.4. Мониторинг и 
проведение оценки 
качества управления 
бюджетным 
процессом и 
мониторинг 
соблюдения 
требований 
бюджетного 
законодательства в 
муниципальных 
образованиях 
Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

2014 
год 

2017 
год 

итого 0,0 0.0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

Повышение 
ответственности за 
невыполнение 
требований 
бюджетного 
законодательства 
органами местного 
самоуправления 
МО НАО 

0,0 

4.5. Формирование Департамент 2014 2017 итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Повышение 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

рейтинга 
муниципальных 
образований 
Ненецкого 
автономного округа 

финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

год год федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ответственности 
органов местного 

рейтинга 
муниципальных 
образований 
Ненецкого 
автономного округа 

финансов и 
экономики 
Ненецкого 
автономного 
округа 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
самоуправления 
МО НАО за 
проводимую 

по качеству 
управления 
бюджетным 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджетную 
политику, 
открытость 

процессом и 
размещение 
результатов 
проведенного 
мониторинга в 
информационно-
телекоммуникацион
ной сети Интернет 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
информации об 
управлении 
общественными 
финансами 

5. Подпрограмма 5 -
«Обеспечение 
внутреннего 
государственного 
финансового 
контроля в сфере 
бюджетных 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 

2015 2015 итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 5 -
«Обеспечение 
внутреннего 
государственного 
финансового 
контроля в сфере 
бюджетных 

Аппарат 
Администрации 
Ненецкого 
автономного 

год год 
федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 -
«Обеспечение 
внутреннего 
государственного 
финансового 
контроля в сфере 
бюджетных 

округа 
окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

правоотношении и 
контроля за 
соблюдением 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

законодательства о 
контрактной системе 
в сфере закупок» 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Осуществление Аппарат 2015 2015 итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Соблюдение 



27 

контроля за 
соблюдением 
бюджетного 
законодательства 
путем проведения 
контрольных 
мероприятий, в том 
числе 
осуществление 
контроля в сфере 
закупок в целях 
установления 
законности 
составления и 
исполнения бюджета 
НАО в отношении 
расходов, связанных 
с осуществлением 
закупок, 
достоверности учета 
таких расходов и 
отчетности в 
соответствии с 
законодательством о 
контрактной 
системе, бюджетным 
законодательством и 
принимаемыми в 
соответствии с ними 
нормативными 
правовыми актами 

Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

год год федеральный 
бюджет 

окружной 
бюджет 

местные 
бюджеты 

иные 
источники 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

10 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

11 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

12 

бюджетного 
законодательства и 
законодательства о 
контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения нужд 
Ненецкого 
автономного 
округа, снижение 
уровня нарушений 
при исполнении 
окружного 
бюджета, 
повышение 
ответственности 
должностных лиц 
объектов контроля 
при расходовании 
бюджетных 
средств 

5.2. Проведение Аппарат 2015 2015 итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Соблюдение 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

контрольных 
мероприятий в 
соответствии с 
законодательством о 
контрактной системе 

Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

год год федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 законодательства о 
контрактной 
системе, 
недопущение 
нарушений в 
данной сфере 

контрольных 
мероприятий в 
соответствии с 
законодательством о 
контрактной системе 

Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

год год 

окружной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

законодательства о 
контрактной 
системе, 
недопущение 
нарушений в 
данной сфере 

контрольных 
мероприятий в 
соответствии с 
законодательством о 
контрактной системе 

Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

год год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

законодательства о 
контрактной 
системе, 
недопущение 
нарушений в 
данной сфере 

контрольных 
мероприятий в 
соответствии с 
законодательством о 
контрактной системе 

Администрации 
Ненецкого 
автономного 
округа 

год год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

законодательства о 
контрактной 
системе, 
недопущение 
нарушений в 
данной сфере 

Итого по государственной программе 2014 
год 

2017 
год 

итого 2 859 275,5 1 743 953,9 176 125,2 769 040,9 170 155,5 Итого по государственной программе 2014 
год 

2017 
год 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по государственной программе 2014 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

2 859 275,5 1 743 953,9 176 125,2 769 040,9 170 155,5 

Итого по государственной программе 2014 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по государственной программе 2014 
год 

2017 
год 

иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


